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man kan ha nytta av Gud eller samman-
hang som man inte alls behärskar. Då gri-
per man om Gud som ett sista halmstrå.  
Maria lär oss något helt annat om Gud 
och hur vi skall förhålla oss till honom. 
Det är en Gud som har all makt, en stör-
re makt än mänskliga härskare. Hon lär 
oss att respektera Gud för den han är. Det 
handlar om vördnad. Men inte rädsla för 
Gud, utan kärlek. 
I kontrast till detta finns 
textens budskap om Guds 
förmåga att komma nära 
varje människa. Han kom-
mer nära Maria. Han mö-
ter henne på hennes nivå. 
Han vänder sin blick mot 
henne. Han ser henne. 
Så är det för varje männ-
iska. Så är det för dig och 
för mig. Den Gud som har 
all makt, koncentrerar sig 
totalt på dig. Han älskar 
dig och vill få dig att svara 
på hans utgivande kärlek. 
Han möter dig på din nivå. 
Han vänder sin blick mot dig. Hans ansik-
te lyser över dig. 
Gud älskar mänskligheten så mycket att 
han kommer till oss genom sin son Jesus 
Kristus – det lilla barn som Maria skall 
föda. Gud blir människa. Den mäktige 
Guden kommer i all enkelhet som ett litet 
utsatt barn som föds av enkla föräldrar i 
ett stall. 
I alla tider har människor som haft det 
svårt på olika sätt attraherats av evange-
liet. De har känt att de behöver Gud i sina 
liv. För att lära känna Gud krävs det en 
ödmjuk inställning. Man måste gripas av 
en längtan, en inre drivkraft efter Gud. 
Du och jag får släppa fram det behovet. 
Vi ska inte försöka dölja det genom att 
springa omkring och döva behovet, söka 

på andra ställen, kanske ur uttorkade 
brunnar. Vi får vara hungriga och törstiga 
efter Gud. 
Den titel Maria väljer att sätta på sig själv 
säger oss en hel del. Vad var det hon kall-
ade sig? Ringa tjänarinna. Hon tog inte på 
sig en större titel än hon hade. Inför Gud 
är hon en ringa, enkel tjänarinna. 

Den inställningen får vi ta 
efter. En ödmjukhet som 
lyfter fram den store Gu-
den utan att för den skull 
utplåna sig själv. Maria vet 
samtidigt hur viktig hon är 
i Guds plan med mänsk-
ligheten. Alla släkten skall 
prisa henne salig därför 
att Gud, den Mäktige låter 
stora ting ske med henne. 
Hennes sunda inställning 
lär oss mycket av ödmjuk-
het inför Gud och inför 
varandra. 
Maria lär oss en sann 
Gudsfruktan. En sann öd-
mjukhet inför Gud och in-

för det uppdrag hon får i livet. Hon är vår 
stora förebild. 
Jag tror att vi har långt kvar innan vi kom-
mer i närheten av Marias sätt att leva och 
reflektera över tillvaron. Men vi får sträva 
dit och vara beredda på, liksom Maria, att 
ta emot de uppdrag Gud ger oss. Vi får 
lyssna in Guds röst och ta emot hans son 
Jesus Kristus som av sin mor Maria föd-
des in i vår tillvaro den heliga Julnatten. 
Vi får, liksom Maria, följa Guds kallelse 
i våra liv. 
Jag önskar dig en fin och välsignad Ad-
vents, Jul och Nyårstid.
Mats Svensson, kyrkoherde

Maria undervisar om Gud
Du som läser detta har kanske uppmärk-
sammat att i år infaller fjärde söndagen i 
advent på Julafton. Det är många som har 
undrat hur ofta det sker och vad det finns 
för bestämmelser kring detta fenomen. En-
ligt regelverket är det är så att den fjärde 
och sista adventssöndagen alltid infaller 
mellan den 18-24 december. Det innebär 
att om julafton infaller på en söndag kan 
de två helgdagarna inträffa samtidigt. 
I år blir det därför ett särskilt fokus på Ma-
ria, Jesu mor. Fjärde söndagen i Advent har 
rubriken Herrens Moder och på Julafton 
är temat Den heliga natten då Jesus föds in 
i världen av sin mor Maria.
Evangelietexten på fjärde söndagen i Ad-
vent är den kända Marias lovsång som 
också kallas Magnificat och är ett mäster-
verk i lovsångsgenren. Tag gärna fram din 
Bibel och läs texten som finns i Lukase-
vangeliet kap 1:46-55.
Sammanhanget är att Maria av ängeln 
Gabriel fått reda på att hon skall bli Her-
rens mor. Maria har accepterat. Hon har 

överlåtit sig åt Gud och sagt de kända or-
den: ”Jag är Herrens tjänarinna, må det ske 
med mig som du har sagt”. 
Vad är det då för tankar som finns i Mag-
nificat?
Maria påminner oss om hur stor Gud verk-
ligen är. Hon kallar Gud den mäktige. Hon 
säger att hans namn är heligt. Maria lär oss 
att lovsjunga den store och mäktige Guden. 
Jag tror att det är viktigt att lyfta fram 
den Gudsbild Maria förmedlar till oss. Det 
finns en tendens idag att förminska Gud. 
Många ifrågasätter tom Guds existens. 
Och skulle Gud finnas krymper man gärna 
Guds inflytande. Det blir lätt en liten mi-
ni-Gud som man plockar fram när man be-
höver honom. Det kan vara i situationer då 

KYRKOHERDE
MATS HAR ORDET
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Pastoratets körer
    • Norra Åkarps kyrkokör torsdagar kl 19
    • Vankiva kyrkokör onsdagar kl 18.30
    • HÄB-kören onsdagar kl 18.30

Alla körer övar i sina respektive församlingshem.

Sopplunch
Varmt välkomna till vårens 
soppluncher i Bjärnums för-
samlingshem. Vi äter soppa, 
smörgås, kaka och kaffe 
tillsammans.  
Priset är 50:-

Vårens träffar är kl 12.00:  
13/2, 12/3 och 9/4.

En kort andakt/
betraktelse vid  
varje tillfälle.
Vid frågor eller 
eventuella 
allergier ring  
Sofia Malm  
076-7676209. 

pp

i

	⭐  Bibelsamtal i Bjärnums församlingshem 
torsdagar kl 14. 25/1, 8/2, 22/2 7/3, 21/3

	⭐  Bönestunder i Bjärnums församlingshem 
torsdagar kl 14. 18/1, 1/2, 15/2, 29/2, 14/3 

TISDAGSTRÄFFAR  
I FARSTORP

Sång och musik i 
god gemenskap, 

servering och 
underhållning
28/11, 30/1, 

27/2

🎵
🎵
🎶
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det händer i Bjärnums pastorat
Jul & Nyårshelgen

24/12 	 Kl 11.00 	Nybo. Kyrkokören medverkar
	 Kl 13.00 	Julbön i Vankiva kyrka. Kyrkokören medverkar
	 Kl 13.30 	Julbön i Farstorps kyrka. Sång av Bror Lundh
	 Kl 23.00 	Midnattsmässa i Vankiva kyrka. Sång Marie 		
	 Bengtsson.

25/12	 Kl 06.00 	Julotta i Farstorps kyrka sång och musik av 		
	 Anders Lennartsson
	 Kl 07.30 	Julotta i Norra Åkarps kyrka. Kyrkokören medverkar
	 Kl 09.00 	Julotta på Lyckåsa. Kyrkokören medverkar

26/12	 Kl 11.00 	Högmässa i Norra Åkarps kyrka

31/12	 Kl 16.00 	Nyårsbön i Norra Åkarp. Sång av Ronja Sjöstrand

1/1	 Kl 16.00 	Gudstjänst i Vankiva kyrka. Sång och musik av Malin och Marie 	
		  Bengtsson.

(neuropsykiatrisk funktionsnedsättning)

Den 31 januari kl 19.00 kommer 
föreläsare Lina Stenström Eldh till 

Bjärnums församlingshem och 
berättar om vad NPF är, lite om de 

olika diagnoserna som tillhör NPF och 
bemötande. Föreläsningen riktar sig 

till alla vuxna i barnens närhet.

Välkommen!

Föreläsning NPF

Pastoratets församlingsfrukost i 
Bjärnums församlingshem

Lördagen den 24 februari kl 09.00
Curt "Curre" Nilsson berättar…

Avgiften för församlingsfrukosten är 50 kr och 
betalas på plats. Anmälan senast den 19 februari till 

pastorsexpeditionen tel: 0451-774600

Gudstjänst för Gudstjänst för 
små & stora små & stora 
11 december 

 Gudstjänst för Små 
& Stora kl 17. Julfest i 

Farstorps församlingshem.
17 december

 Gudstjänst för Små & 
Stora kl 10. Julfest i  

Vankiva församlingshem. 
 Gudstjänst för Små & 

Stora kl 14. Julfest i Norra 
Åkarps församlingshem

► Musikgudstjänst kl 18.00 6/1 i Norra Åkarps kyrka. Alla körerna medverkar.
► Musikgudstjänst kl 14.00 21/1 i Vankiva kyrka. Sång och musik av Maria 
Jönsson.
► Församlingsafton kl 19.00 6/2 i Vankiva församlingshem. "En 
mammas mardröm" av Lisbeth Almqvist.

 Gudtjänst för små & stora 

Kyndelsmässodagen 4 feb
Utdelning av De Yngstas Bibel 
❀11.00 Norra Åkarp 
❀14.00 Farstorp
❀17.00 Vankiva
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Så var det äntligen dags för nypremiär av 
sopplunch i Bjärnums församlingshem. Vi är 
många som har sett fram emot att komma i 
gång med detta.

Anita Lennartsson och Ann-Marie Stille 
var först på plats. De kom för att hjälpa 
värdinnan att duka, bre smörgåsar, blanda 
dricka och sedan servera soppa.

Strax innan 12 började våra gäster att 
anlända och tog plats kring borden. 

Kyrkoherde Mats inledde med att hälsa alla 
välkomna, Lars-Ivar fortsatte med en andakt 
och vi sjöng en psalm tillsammans.

Premiärsoppan var gjord på kantareller 
som toppades med persilja och timjan. Efter 
soppan serverades det blåbärspaj, vaniljsås 
och kaffe.

Det var ett härligt myller av samtal kring alla 
borden. En fin stund tillsammans. 

Varmt välkomna till kommande soppluncher!

Sopplunch

NÄSTA 

SOPPLUNCH ÄR 

DEN 14 NOV!

GottebrödetGottebrödet  (mörkt bröd)(mörkt bröd)Ugn: 150°Ugn: 150°

16 dl rågsikt16 dl rågsikt
½ tsk salt½ tsk salt
1-2 msk brödkryddor, fänkål, anis1-2 msk brödkryddor, fänkål, anis5 tsk bikarbonat5 tsk bikarbonat
3 tsk bakpulver3 tsk bakpulver
2 dl mörk brödsirap2 dl mörk brödsirap
1 liter filmjölk 3% fett1 liter filmjölk 3% fett

Blanda först torra saker, sedan sirap Blanda först torra saker, sedan sirap och filmjölk. och filmjölk. 
Smöra två formar. Dela degen i de två Smöra två formar. Dela degen i de två formarna och grädda i nedre delen av formarna och grädda i nedre delen av ugnen i 1½ timme.ugnen i 1½ timme.
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Församlingsaftnar
Den 26 september var det församlingsafton 
i Bjärnums församlingshem. Christer Fros-
tensson höll ett föredrag om sitt liv utifrån 
titeln ”En krokig prästväg.” Vi fick följa med 
honom när han åskådliggjorde sin historia, 
från barnsben fram till idag, med hjälp av 
bilder och intres-
sant berättande.

Christer beskrev 
bl.a. händelser som 
till slut ledde fram 
till att han valde att 
utbilda sig till präst. 
Som nyutbildad 
präst kom han till 
ett pastorat i Små-
land där han triv-
des och stannade i 
över 20 år. Christer 
berättar att han och hustrun Anna Karin då 
ville flytta tillbaka till Skåne. Vilket de gjor-
de när Christer fick tjänst i Vinslöv, där han 
arbetade fram till pensionen. Men än idag, 
flera år efter pension arbetar han deltid som 
präst.

Till mångas förtjusning blev det en hel del 

bilder och berättande även om tåg, som är 
Christers stora intresse. Han har även ut-
bildat sig till lokförare! På ett skickligt sätt 
vävde han då och då samman upplevelser 
av tåg med det kristna budskapet. Vi fick se 
bilder på en fint renoverad gammal N88:a 

militärlastbil samt 
smalspårig tågräls 
med flera tillhöran-
de torvlok hemma 
hos Christer idag. 
Där roar han sig 
tillsammans med 
barnbarnen. En 
bandburen grävma-
skin är också trev-
ligt att roa sig med, 
tyckte Christer.

Församlingsvärdin-
nan Sofia hade som vanligt ordnat en fantas-
tiskt god kvällsfika, med smörgås och kaka, 
som vi avnjöt i gemenskap. Till sist höll kyr-
koherde Mats en andakt och vi avslutade 
med att sjunga en psalm tillsammans. Det 
var en mycket trevlig kväll! 

Vid pennan Anita & Anders Lennartsson

Församlingsafton i Vankiva 10 oktober
Vi tillbringade en trevlig kväll i Lars-Ivar Ericsons sällskap. 
Här kåserade han om sitt liv som politiker och som präst.  
Han tog med oss på sin resa som politiker. Allt från sin 
barndom och ungdom, som ville göra skillnad på orten 
och i världen som aktiv i centerpartiet, fram till sin tid som 
sittande i riksdagen, med sina utskott och resor i Sverige. 
Om alla spännande politiker som han mött. Efter den 
goda fikan, fortsatte Lars-Ivar att berätta om sitt liv som 
präst. Hur han efter många turer gick från fritidsledare till 
församlingsassistent till präst. Hur underligt är inte Guds 
vägar till alla dessa kallelser. Och kallelse var just temat på 
andakten som avslutade församlingsaftonen.

Ullrika Jäderland, Komminister Bjärnums Pastorat

Seniorernas höstfest
23 sept i Bjärnums församlingshem

En dramatisk inramning med regn, blixt och 
dunder utanför fönstren inledde Seniorernas 
Höstfest. Sedan lugnade vädret ner sig och 
kyrkoherde Mats Svensson kunde hälsa 
välkommen. Dan-Inge Olsson från Horröd, 
utanför Sösdala, var dagens gäst. Med sitt 
trevliga och medryckande sätt fångade 
han genast åhörarnas uppmärksamhet. 
Dan-Inge är enastående musikalisk och 
kombinerat med hans välljudande och 
innerliga stämma förmedlar han budskapet 
om den kristna tron. Han inledde med att 
citera böner som barn skrivit, vilket väckte 
stor munterhet samtidigt som det stämde 
till eftertanke. Efter att ha sjungit några 
egna sånger och några där församlingen fick 
sjunga med bad han de församlade om att 
spontant få tio ord. Det blev bl.a gemenskap, 
blixt, tack, lyssna. Med hjälp av de orden 
skapade Horrödsbon Dan-Inge i stunden 
en sång. Därefter var det dags för servering 

av smörgåsar och kaffe vilket var mycket 
uppskattat. Flitiga ideella medarbetare hade 
förberett lokalen och brett smörgåsar med 
gott pålägg under förmiddagen. Ytterligare 
en sångavdelning följde där solisten på 
begäran bl.a framförde sången ”Herre, vad 
tänkte du på?” med text av Nils Bolander 
och tonsatt av Dan-Inge Olsson. Sedan var 
det dags för en välsmakande tårta inköpt 
från ortens välrenommerade café. Till sist 
avslutade Mats Svensson med en andakt med 
temat död och liv där texten handlade om 
när Jesus uppväcker en tolvårig flicka från 
döden.

Solisten avtackades med blommor och tack-
samma applåder. Ett tack framfördes även 
till dem som lagt ner ett stort praktiskt arbe-
te för att allt skulle fungera.

Mats Svensson

Katekumenat
Katekumenatet är ett sätt för församlingen att möta och ta emot 
vuxna som söker undervisning och som vill finna eller fördjupa 
Gudstron. Samtalen utgår från deltagarnas egna frågor och livs-
erfarenheter. Dessa får möta Bibelns berättelser, kristen tradition 
och kyrkans liv. Kursen avslutades i Lunds Domkyrka där Biskop 
Johan Tyrberg välsignade och sände ut katekumenerna.

Närmsta katekumenat erbjuds i Vittsjö-Verums Pastorat. Här har 
Pernilla Ekberg och Sofia Malm varit deltagare.

🍁
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Hösten på Prästkragen
På Prästkragens förskola har vi detta läsår ändrat våra avdelningsnamn. 
På avdelningarna Glädjen och Vänskapen är barnen i åldern 1-4 år och 
på avdelningen Kunskapen går de äldsta barnen. Vi samarbetar mycket 
mellan avdelningarna och vår målsättning är alltid att alla barnen ska 
känna sig trygga med alla pedagoger. 

Detta läsår fokuserar vi på Hälsa där vi till att börja med framförallt satsar 
på rörelse och hur vi är mot varandra. Hurtiga Herta kommer då och då 
och har inspirerat till rörelseglädje för alla barnen. 

Hela förskolan har sedan flera år gemensamma fokusord. Dessa orden 
hjälper oss att tydliggöra hur vi önskar att vi ska vara mot varandra. Vi 
pratar ofta med barnen om vad dessa orden innebär och hur vi på bästa 
sätt kan använda oss av 
orden för att ha det bra 
tillsammans. 

Barnen på Vänskapen har 
gjort handavtryck som 
sitter runt orden för att 
visa att orden är för oss alla. 
Det blir tydligt för barnen 
när vi alla har gemen- 
samma uttryck. 

Vill du besöka 
Prästkragen eller veta 

hur du ansöker om 
plats till ditt barn?  
Välkommen att ta 

kontakt med rektor   
Jenny Nilsson 

 0451-77 46 20

🍁🍃
🍂
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Prästkragens förskola
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Foto: True North/Ikon     SK22072

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

svenskak yrkan.se/act

Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223
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Denna tradition startades 1949 av några 
centerkvinnor i Farstorps församling och 
har alltså genomförts i 74 år. Ordförande i 
styrelsen vid den tiden var Dagmar Olsson, 
vars efterträdare under alla år har fört 
traditionen vidare.

Att samlas i församlingshemmet efter en 
adventgudstjänst för att tillsammans känna 
värmen från adventsljusen och gemenskapen 
har lockat många under åren.

Hemligheten med framgången har bland 
annat varit att det alltid har serverats 
hembakade kakor till adventskaffet. Ofta har 
det också varit någon form av underhållning 
samt att insamlade kaffepengar skänkts till 
olika ändamål.

Med förhoppning att denna fina tradition 
kommer att fortleva länge ännu.

Vid pennan 
Rose-Marie & Inga

Centerkvinnornas traditionella 
Kyrksöndag Första Advent

3 dec kl 14.00 
Gudstjänst i  

Farstorps kyrka. 

HÄB-kören medverkar. 
Utdelning av psalmböcker 

till åk 1. Kyrkkaffe serveras 
av Farstorps Centerkvinnor 

i församlingshemmet 
& ”Sånger i advent” 
framförs av Anders 

Lennartsson

Tidigare Tisdagsträffar i Farstorp
29/8: Tisdagsträffen med 
kommunpolis Maria Roos 
Brostedt, ”Hur skyddar 
vi oss som äldre mot 
bedrägerier?”

26/9: Tisdagsträffen med 
Christer Hjalmarsson, 
”Bilder och toner från 
Skåne”
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Barn- och ungdoms-
verksamheten i Bjärnums pastorat
I våra olika barngrupper träffas barn i olika åldrar. I öppen verksamhet kommer 
barnen med vuxens sällskap. Vi leker inne och ute, pysslar, fikar, sjunger och 
mycket annat roligt med bön och andakt som ett naturligt inslag.
Till öppet hus krävs ingen anmälan!

	V  Öppet hus- för barn i sällskap med vuxen.  
	 Norra Åkarps församlingshem kl 9.30-11.30 måndag, torsdag, fredag 
	 Farstorps församlingshem kl 9.30-11.30 måndag 
	 Vankiva församlingshem 9.30-11.30 torsdag (anmälan krävs i Vankiva)

	V  Barntimmar-Barnverksamhet 5 år 
Vankiva församlingshem kl 9-11 tisdagar 
Förskolebarn hämtas och lämnas på respektive förskola vid behov.

	V  Himlaklubben- årskurs F2 
Farstorps församlingshem kl 13-15.15 måndagar 
Barnen hämtas och lämnas vid behov.

	V  After School-årskurs F2 
Norra Åkarps församlingshem kl 14-16.30 torsdagar 
Barnen hämtas och lämnas vid behov.

	V  After School- årskurs 3-5 
Norra Åkarps församlingshem kl 14-16.30 tisdagar

	V  Tonårsgruppen- årskurs 6-7 
Norra Åkarps församlingshem kl 14.30-16.30 (drop-in) onsdagar (jämna 
veckor) 

	V  Konfirmanderna-årskurs 8 
Norra Åkarps församlingshem kl 15.30-18.00 onsdagar (ojämna veckor) 
Ungdomsgruppen träffas ca 1 gång i månaden (fredagkväll)

Kontakt och anmälan till barngrupperna:
Rachel Liljenberg, barnledare 076-7676208
Pernilla Svensson, barnledare 076-7676204

Cartilagokören från Köpenhamn
Konsert i Farstorps kyrka 2 sept

Välkommen Rachel!
Hej!
Jag heter Rachel Liljenberg och är ny 
barnledare i Bjärnums pastorat sen 14 
augusti. 
Jag bor i Bjärnum men är född och uppvux-
en i Vansbro Västerdalarna.

Jag har en man och tre barn varav en bor 
hemma.

Jag är utbildad barnskötare och har jobbat 
som det 21 år på Förskolan Harpan i Hässle-
holm. Men har provat på lite allt möjligt inn-
an dess ,hemtjänst, fritids, dagmamma, barn-
ledare på Smyrna i Vittsjö och som evangelist 
i pingstkyrkan Bjärnum m.m

Jag älskar att få jobba med barn,att få berät-
ta om Jesus, att få sprida glädje och kärlek 
till människor jag möter.

Jag är tacksam för förtroendet jag har 
fått och ser verkligen framemot alla nya 
människor jag ska få lära känna.

Hoppas att vi ses! 
Rachel Liljenberg
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Våra kyrkogårdar
Inom kyrkorådet finns ett kyrkogårds-
utskott som behandlar alla ärenden om 
kyrkogårdarna vilka sedan behandlas i 
kyrkorådet.

Kyrkogårdsutskottet består av Bengt Arne 
Nilsson, Jörgen Johansson och Magnus 
Rasmusson. 1:e vaktmästaren Magnus 
Johansson är adjungerande. 

Magnus Johansson är arbetsledare för kyrko- 
gårdspersonalen samt har hand om kontors-
arbete med gravbok och gravskötselavtal. 
Vi har i dagsläget fyra kyrkvaktmästare inkl 
Magnus Johansson. 

Därutöver har vi ett antal säsongsarbetare 
som arbetar april – okt.

Norra Åkarps kyrkogård: Idag har vi kist-
gravplatser, urngravplatser, minneslund och 
askgravlund.
Planering framöver: ev. askgravplatser, 
renovering av bef murar. Utökning av ljus-
bärare vid askgravlunden

Vankiva kyrkogård: Här har vi kistgrav-
platser, minneslund och askgravlund.
Planering: Vi har här påbörjat restaurering 

av 3st murar. Fickor för jord och grus-
förvaring.

Farstorps kyrkogård: Här har vi kistgrav-
platser, minneslund och askgravlund. Ask-
gravlunden är ny och invigdes i maj 2023.
Planering: Renovering av mur vid kyrkan, 
mot parkeringsplats

För samtliga kyrkogårdar håller vi på att 
datorisera och fotografera för att sedan via 
dator kunna hitta och se gravstenarna.

Gravstensmontering och kontroll: Kyrko- 
gårdsförvaltningen har ansvar för att genom-
föra regelbundna kontroller och att meddela 
gravrättsinnehavaren om gravstenen utgör 
en risk. Det är då gravrättsinnehavarens 
ansvar att åtgärda gravstenen eftersom den 
är gravrättsinnehavarens egendom.

På våra kyrkogårdar besiktigas gravstenarna 
vart femte år eller oftare.

Om innehavaren inte åtgärdar sin gravsten, 
trots att behov föreligger, kan gravplatsen 
tas tillbaka (förverkas) av huvudmannen 
(kyrkorådet) och innehavaren blir av med 
gravplatsen.

Välkommen Martin!
Hej!

Jag heter Martin Larsson och är sen den 
8 augusti ny vaktmästare i Farstorps 
kyrka. 

Jag bor i Hästveda tillsammans med min 
familj, jag har två små barn som är ett 
respektive fyra år gamla som jag älskar att 
spendera tiden tillsammans med. 

Jag har alltid älskat trädgård, natur och livet 
i stort så att få möjligheten att kunna arbeta 
där allt detta möts är för mig verkligen helt 
underbart. Uppdraget som vaktmästare 
är helt fantastiskt och lärorikt med väldigt 
varierande arbetsuppgifter och allt vad det 
innebär. 

Jag känner mig väldigt motiverad till att 
bidra med allt vad jag kan för att kyrkan ska 
bli så fin som möjligt i många år framöver.  

Med vänliga hälsningar 
Martin

EFS MISSIONSFÖRENINGS PROGRAM 
DEC 2023 – MARS 2024

Lörd 9 dec kl 16 EFS stugan, Vittsjö. Julfest. Majken Wahlström

Lörd 20 jan kl 18 EFS stugan, Vittsjö. Missionsafton. Tomas Jansson

Fred 26 jan kl 18 Årsmöte, Församlingshemmet i Bjärnum.

Sönd 4 febr kl 11 EFS gården, Åsjunga. Områdesgudstjänst

Lörd 17 febr kl 18 EFS stugan, Vittsjö.  Gudstjänst

Sönd 25 febr kl 18 Församlingshemmet, Bjärnum. David Castor

Sönd 3 mars kl 17 EFS stugan, Vittsjö. Gudstjänst

Lörd 16 mars kl 18 EFS stugan, Vittsjö. Kafekväll med Ingvar och Anki Nordin

Lörd 23 mars EFS, Örkelljunga. EFS regions årsmöte

Reservation för ändringar
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Den Helige Mikaels dag
1 oktober 2023

Födelsedagsfest
4 oktober 2023

Förväntansfulla och glada gäster i mogen 
ålder, som länge sett fram emot att få komma 
på kalas, kom till församlingshemmet i 
Bjärnum i början av oktober. De togs emot 
av personal och ideella som sett till att 
borden var dekorativt dukade och maten 
iordninggjord. Det fanns alla förutsättningar 
för att det skulle bli en trevlig fest. Mats 
Svensson hälsade alla välkomna. Musiker 
Curt Nilsson var med och spelade några 
stycken och deltagarna fick vara med och 
sjunga. Efter att alla fått njuta av den goda 
smörgåstårtan berättade Ullrika Jäderland 
om modern konfirmandundervisning och 
hur det arbetat fungerar i vårt pastorat. 
Deltagarna fick sedan ge en inblick i hur det 
var att ”gå och läsa” när de var unga. Det 
blev en fin stund där vi fick ta del av många 
fina minnen.

Sofia Malm hade bakat en gudomligt god 
Budapestbakelse som fick stort beröm. 
Kombinationerna av smakerna var helt 
enkelt fulländad. Mätta och belåtna fick alla 
som var på plats lyssna till en fin andakt 
av Ullrika. Den handlade om livets väv där 
tråd läggs till tråd  genom åren och bildar en 
unik väv för varje människa. Till sist delades 
det ut en blomma till jubilarerna. Det var 
den andra födelsedagsfesten 2023 där vissa 
åldersgrupper bjudits in. Det gäller dem som 
fyller 85 år, 90 år, 95 år och uppåt under 
året. Det är tänkt att vara en fest på våren 
och en på hösten.  –”Hoppas att ni fortsätter 
med det här upplägget”, sade någon av de 
församlade.

Mats Svensson
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Konfirmandläger 
6-8 oktober i Norra Åkarps församlingshem

Vi ser nu tillbaka på en fin konfirmandläger 
helg! Vilka ungdomar vi får ha hos oss!  Det 
är otroligt fint.

Helgen har fyllts med undervisning, lekar, 
mat, fnitter, mat igen, undervisning i kyrkan, 
sång med Curre och väldigt mycket mer.

Vi har pratat om Gudspärlan i frälsar-
kransen. Gudspärlan som står för "det finns 
någon som håller allting i sin hand, någon 
som vill mig väl och vakar över mig. Gud, 
alltings sammanfattning och mål."

Ullrika, Pernilla & Sofia

Tacksägelsedagen
8 oktober 2023

Vankiva kyrka
Vankiva Kyrkokör medverkade. Syför-
eningen har smyckat kyrkan med vackra 
blommor och skördade grödor. LRF bjöd 
på gofika med äpplekaka och vaniljsås i 
församlingshemmet. 

Farstorps kyrka
HÄB-kören medverkade. Sofia Nilsson, 
sång och Linus Engkvist, gitarr. Röda 
korset smyckade kyrkan och serverade 
kaffe och smörgås i församlingshemmet

Norra Åkarps kyrka 
Kören medverkade och bjöd på kaffe och 
kaka efter gudstjänsten. Vaktmästaren 
smyckade kyrkan.
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Kalender
Norra Åkarp, Vankiva & Farstorp

NOVEMBER
14 tisdag
Norra Åkarp 15.00 Lyckåsa

16 torsdag
Norra Åkarp 15.00 Nybo Nattvard

19 söndag
Norra Åkarp 

Vankiva

Sönd f Domssöndagen
18.00 Ekumenisk gudstjänst hela 
kyrkan sjunger. 

14.00 Högmässa 

26 söndag
Vankiva
Farstorp

Domssöndagen
09.00 Högmässa 
11.00 Gudstjänst 

29 onsdag
Norra Åkarp 08.00 Morgonmässa

DECEMBER
3 söndag 
Norra Åkarp 

Vankiva 

Farstorp

1 s i Advent 
18.00 Gudstjänst Kyrkokören 
medverkar

11.00 Gudstjänst Kyrkokören 
medverkar

14.00 Gudstjänst HÄB-
kören medverkar. Utdelning 
av psalmböcker till åk 1. 
Kyrkkaffe serveras av Farstorps 
Centerkvinnor. Sång av Anders 
Lennartsson.

7 torsdag 
Norra Åkarp 

Farstorp

2 s i Advent 
18.00 Musikgudstjänst Bjärnums 
manskör medverkar

14.00 Högmässa 

11 måndag 
Farstorp

 
17.00 Gtj för små och stora. Julfest 
i församlingshemmet 

17 söndag 
Norra Åkarp 

Vankiva

3 s i Advent 
14.00 Gtj för små och stora. Julfest 
i församlingshemmet

10.00 Gtj för små och stora. Julfest 
i församlingshemmet.

20 onsdag 
Vankiva

 
10.00 Vardagsgtj/Barnens Julbön 
i Kyrkan

24 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva 
 

Farstorp

Julafton 
11.00 Nybo Kyrkokören medverkar

13.00 Julbön Kyrkokören  
23.00 Midnattsmässa. Sång av 
Marie Bengtsson.

13.30 Julbön Bror Lundh

25 måndag 
Norra Åkarp 
 

Farstorp

Juldagen 
7.30 Julotta. Kyrkokören medverkar 
9.00 Julotta på Lyckåsa. Kyrkokören 
medverkar

06.00 Julotta. Sång av Anders 
Lennartsson

26 tisdag 
Norra Åkarp

Annandag Jul 
11.00 Högmässa 

31 söndag 
Norra Åkarp

Nyårsafton 
16.00 Nyårsbön. Sång av Ronja 
Sjöstrand

JANUARI
1 måndag 
Vankiva

Nyårsdagen 
16.00 Gtj Musikmedverkan. Sång 
och musik av Malin och Marie 
Bengtsson.

6 januari 
Norra Åkarp

Trettondedag Jul 
18.00 Musikgtj. Körerna medverkar 

7 söndag 
Vankiva

Farstorp

1 s e Trettondedagen 
11.00 Högmässa 

09.00 Högmässa

9 tisdag 
Vankiva

 
15.00 Lyckåsa

10 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa

13 lördag 
Norra Åkarp

 
18.00 Ekum.gtj i Pingstkyrkan

14 söndag 
Norra Åkarp 
 

Farstorp

2 s. e. Trettondedagen 
18.00 Ekumenisk gtj i 
församlingshemmet. Kyrkokören 
medverkar

11.00 Gudstjänst

18 torsdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

21 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

3 s e Trettondedagen 
11.00 Högmässa 

14.00 Musikgtj. Sång av Maria 
Jönsson. Kaffe i församlingshemmet

28 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

Septuagesima 
11.00 Gudstjänst 

09.00 Högmässa 

30 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

31 onsdag 
Norra Åkarp

 
19.00 Föreläsning om NPF i 
församlingshemmet.

FEBRUARI
1 torsdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Nybo

4 söndag 
Norra Åkarp 
 

Vankiva 
 
 

Farstorp

Kyndelsmässodagen 
11.00 Gtj för små och stora. 
Utdelning av De yngstas Bibel till 
5-6-åringar. Fika i kyrkan.

17.00 Gtj för små och stora. 
Scouterna medverkar och bjuder 
på fika i kyrkan. Utdelning av De 
yngstas Bibel till 5-6-åringar.

14.00 Gtj för små och stora. 
Utdelning av De yngstas Bibel till 
5-åringar. Fika i kyrkan.

6 tisdag 
Vankiva

 
19.00 Församlingsafton. "En 
mammas mardröm" av Lisbeth 
Almqvist.

7 onsdag 
Norra Åkarp

 
08.00 Morgonmässa

11 söndag 
Norra Åkarp

Farstorp

Fastlagssöndagen 
11.00 Högmässa

14.00 Högmässa. HÄB-kören 
Psalmlotto i församlingshemmet.

13 tisdag 
Norra Åkarp

 
15.00 Lyckåsa

14 onsdag 
Farstorp

Askonsdagen 
18.30 Askonsdagsmässa

15 torsdag 
Norra Åkarp

 
15 Nybo

18 söndag 
Norra Åkarp

Vankiva

1 s i Fastan 
11.00 Högmässa 

09.00 Gudstjänst 

24 lördag 
Norra Åkarp

 
09.00 Pastoratsfrukost. Curt 
"Curre" Nilsson berättar

25 söndag 
Vankiva

Farstorp

2 s. i Fastan 
11.00 Högmässa 

09.00 Gudstjänst

27 tisdag 
Farstorp

 
14.00 Tisdagsträff

3 mars 
Norra Åkarp

Farstorp

3 sönd i Fastan 
11.00 Gudstjänst 

09.00 Högmässa

Vid eventuella förändringar se aktuell 
information i predikoturen och almanackan på 
hemsidan: 
www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat.
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HÄR NÅR DU OSS

Vinnare i förra korsordstävlingen:
Götha Karlsson, Bjärnum 
Inger Arnoldsson, Bjärnum 
Ronja Cronsell, Vinslöv

Grattis! 
Presentkort kommer på posten.

Skicka in det nya korsordet senast 
12 januari 2024 till:
Bjärnums Pastorat
Gamla kyrkvägen 2
282 64 Bjärnum

Pastorsexpeditionens öppettider:

tisdag och torsdag 10.00-12.00

Tel 0451-77 46 00

Adress: Gamla Kyrkvägen 2, 282 64 Bjärnum

E-post: bjarnums.pastorat@svenskakyrkan.se

Hemsida: www.svenskakyrkan.se/bjarnumspastorat

 

Bjärnums församlingshem

Besöksadress: Bygatan 6 i Bjärnum

Vankiva församlingshem

Farstorps församlingshem

Gravärenden: Magnus Johansson

(Säkrast torsdagar) 0451-77 46 12

Jourhavande präst, varje natt 21.00-06.00, nås via 112

Arbete Mobil

    Kyrkoherde Mats Svensson 0451-77 46 05 076-767 62 05

    Präster Ullrika Jäderland 0451-77 46 06 076-767 62 06

Lars-Ivar Ericson 076-788 35 55

    Kyrkomusiker Catrine Esselgren

Curt Nilsson 070-254 67 68

    Administratör Malin Rask 0451-77 46 04 076-837 46 01

    Kamrer Emma Jönsson 0451-236 55

    Församlingsvärdinna Sofia Malm 0451-77 46 09 076-767 62 09

    Församlingsassistent Pernilla Ekberg 0451-77 46 03 076-767 20 81

    Barnledare Pernilla Svensson 0451-77 46 27 076-767 62 04

    Barnledare Rachel Liljenberg 0451-77 46 08 076-767 62 08

    Förskolan Prästkragen 0451-77 46 20 076-767 62 03

    Rektor Prästkragen Jenny Nilsson 0451-77 46 15

    Kyrkvaktmästare Magnus Johansson, N Åkarp 0451-77 46 12

Kristina Jansson, N Åkarp 0451-77 46 11

Martin Larsson, Farstorp 0451-77 46 13

Jeanette Nilsson, Vankiva 0451-77 46 26

Minnesgåvor till Vankiva församlings minnesfond BG 393-0047


